[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 209/2017
Prorrogação da designação de Diretor Financeiro Substituto.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº. 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando o art. 94, o qual dispõe que o membro da Diretoria, a sua falta ou impedimento, é substituído mediante designação da Presidência;
Considerando que o Diretor Financeiro Eng. Luiz Soares Correia solicitou seu afastamento, durante o período de 18.09.2017 a 15.12.2017, por meio de carta, protocolada neste Conselho sob nº 215673/2017, para concorrer ao cargo de Conselheiro Federal no Confea, representante das Instituições de Ensino do Grupo Engenharia;
Considerando a necessidade imediata de designação de um Diretor Financeiro Substituto para que em conjunto com o Presidente deste Conselho, autorize os pagamentos das despesas e demais providências pertinentes ao cargo de Diretor Financeiro;
Considerando que a Portaria nº 120/2017 se expira em 21 de novembro;
RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a designação da Eng. Adriana Resende Avelar Rabelo, Diretora Financeira, no período de 21.11.2012 a 31.12.2017, em substituição ao Eng. Luiz Soares Correia, cumulativamente ao cargo de Diretora de Valorização Profissional.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 21 de novembro de 2017.

Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente
	Denise de Albuquerque
Chefe de Gabinete

	[image: image2.jpg]
	[image: image3.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]